
10/12/2021 Página 1 de 28Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3501

10/12/2021 Página 1 de 28Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3501

ANO VIII – Nº DOM3501 – PARNAMIRIM, RN, 10 DE DEZEMBRO DE 2021 – R$ 0,50

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

01 ADÉLIA DA SILVA 2°

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

01
SÉRGIO WANDER MELO DE

CARVALHO
3°

ORDEM DE
COMPRANº

EMPRESA OBJETO

1553/2021

COMERCIAL
J.A. LTDA

01.653.918/0001-
00

Aquisição de material de
expediente para a manutenção do

Gabinete Civil / GACIV da
Prefeitura Municipal de

Parnamirim.

 
 

 

DECRETO Nº. 6.658, de 09 de dezembro, de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais, que lhe confere o art. 73, inciso XII da Lei
Orgânica do Município, e artigo 57 da Lei nº 140/69:

CONSIDERANDO a convocação e nomeação de candidatos
aprovados no Concurso Público regido pelo Edital n.º
001/2019;

CONSIDERANDO o não comparecimento de candidatos
nomeados no prazo previsto no art. 56, da Lei 140/69 –
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

DECRETA:

Art. 1º. Tornar sem efeito as nomeações dos candidatos abaixo listados,
por cargo, realizadas por meio da Portaria nº 1.773, de 10 de setembro
de 2021, publicada no Diário Oficial do Município de 11 de setembro
de 2021, em virtude do não comparecimento.

Cargo: Agente de Comunitário de Saúde – NOVA PARNAMIRIM

Cargo: Agente de Comunitário de Saúde – PASSAGEM DE
AREIA

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 

PORTARIA N° 0122, de 09 de dezembro, de 2021.

O SECRETÁRIO CHEFE DO GABINETE CIVIL, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o Art. 67 da Lei Federal n°
8.666/93,

Resolve:

Art. 1° - Designar a servidora ANA LUIZA DE ALMEIDA
MEDEIROS, matrícula 49832, para, sem prejuízo de suas atribuições,
exercer a função de Gestora do Contrato abaixo listado, celebrado pela
Prefeitura Municipal de Parnamirim, através do Gabinete Civil:

Art. 2° O Gestor dos Contratos possui competência para:

a) Tratar com o contratado, exigindo que este cumpra com o
que foi pactuado;
b) Sugerir eventuais modificações contratuais;
c) Comunicar a falta de materiais e recusar o serviço, se for o
caso, subsidiado pelas anotações do fiscal do contrato
respectivo;
d) Manter o (a) Secretário (a) da respectiva pasta, informado
(a) de todas as ocorrências relativas ao Contrato, com o auxílio
do Fiscal do Contrato, para adoção do procedimento
administrativo próprio, quando ocorrer a inexecução parcial ou
total do contrato nos termos dos arts. 77 e 78, e atendidos os
requisitos do art. 87 e seguintes, todos da Lei de Licitações.

Art. 3°. Em respeito ao princípio da segregação de funções, o servidor
ora designado não se enquadra nas seguintes situações de impedimento:

a) Ser responsável pela execução do próprio contrato;
b) Figurar como pregoeiro ou ser membro de comissão de
licitação;



10/12/2021 Página 11 de 28Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3501

10/12/2021 Página 11 de 28Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3501

Gestão de Manutenção Preventiva e Corretiva de frota de veículos
oficiais, com uso de tecnologia de cartões magnéticos, para a Prefeitura
Municipal de Parnamirim-RN, da Secretaria Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos - SEARH, do Município de
Parnamirim/RN. Processo: 20212410847

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/12/2021 –
13:00 h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144

Parnamirim/RN, 10 de dezembro de 2021

Ismália Lara Mota Lopes
Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, para
Contratação de empresa de serviços gráficos para realização para
confecção de sacolas para o evento da Jornada Pedagógica 2022, a ser
entregue aos profissionais de educação que participarão do evento, da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, do Município
de Parnamirim/RN. Processo: 20212527015

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/12/2021 –
13:00 h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144

Parnamirim/RN, 10 de dezembro de 2021

Ismália Lara Mota Lopes
Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, para
Aquisição de Kits da Alimentação Escolar (4ª entrega) compostos por
gêneros alimentícios não perecíveis e ovos a serem distribuídos aos
alunos da rede municipal de ensino de forma a atender às necessidades
da alimentação escolar dos alunos da Educação Infantil, Atendimento
Educacional Especializado (AEE), Ensino Fundamental e Educação de
Jovens e Adultos (EJA) do Município de Parnamirim/RN, da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, do Município de
Parnamirim/RN. Processo: 20212527427

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/12/2021 –
13:00 h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144

Parnamirim/RN, 10 de dezembro de 2021

Ismália Lara Mota Lopes
Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
 

EXTRATO DO TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

Tendo como princípio o interesse da Administração e a conveniência
administrativa, com os devidos fundamentos nos posicionamentos
técnicos do Ofício nº 1977/2021-GS/SEMAS e jurídicos da Informação
emitida pela AJUR/SEARH, contidos no caderno processual de nº
20213032146, decido REVOGAR o certame licitatório objeto do
Pregão Eletrônico nº 41/2021, para aquisição e confecção de materiais
para a realização do evento “Natal das Crianças 2021”, que ocorreria no
dia 19/12/2021, no Parque Aristófanes Fernandes Parnamirim/RN.

Parnamirim, 09 de dezembro de 2021.

 

Homero Grec Cruz Sá

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos
Matrícula nº 2943

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 04/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP
Nº 04/2021

Aos 08 dias do mês de dezembro de 2021, a pregoeira adjudica ao
licitante vencedor do respectivo lote cujo objeto formação de registro
de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando eventual
contratação de empresa para aquisição de scanners, mobílias e
acessórios, para atender a Secretaria Municipal de Segurança, Defesa
Social e Mobilidade Urbana - SESDEM, conforme indicado no quadro
Resultado da Adjudicação.

Resultado da Adjudicação

Lotes adjudicados para empresa: COMÉRCIO DE MÓVEIS,
ELETRODOMÉSTICO E INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA EPP.
– C.N.P.J.: 40.761.843/0001-25


